

انبارهای خالی اروپا!

قرن نو: انبارهای زمستانی گاز اروپا خالی می‌مانند و این مساله بر اقتصاد و رفاه مردم این قاره آثار شگرفی خواهد داشت. رسانه‌های اروپایی نوشتند که وضعیت ذخایر گازی قاره سبز بدتر از سال‌های گذشته است و به نظر می‌رسد بر خلاف سال‌های قبل تا ابتدای زمستان تنها حدود نیمی از انبارها پر شوند. داده‌های رسمی از زیر ساخت گاز اروپا نشان می‌دهد که میزان پر شدن خالص تأسیسات ذخیره‌سازی گاز زیر زمینی اروپا در ابتدای این هفته و با تعطیلی دوره‌ای برای تعمیر و نگهداری نورد استریم ۱ احتمالاً به میزان نصف دوره‌های عادی در سال‌های گذشته خواهد بود. دوشنبه قبل کل ورودی گاز روسیه به اروپا تنها به ۳۴۸ میلیون متر مکعب رسید. این بدان معنی است که کمتر از ۵۰۰ میلیون متر مکعب روزهای گذشته گاز به اروپا رسیده است. این در حالی است که میزان برداشت اروپا از این ذخایر از ۱۷ به ۷۶ میلیون متر مکعب رسید.

خبر روز

مقاومت سنگین پول آمریکا در برابر

فشار محور چینی - روسی؛

نبرد دلار با روبل و یوان بالا گرفت

امین رضایی / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

نبرد شرقی اروپا همچنان تأثیر شگرف و درناکی روی اقتصاد جهانی گذاشته است و هر روز هم ابعاد تازه‌ای می‌یابد. اخیراً در خبرها آمده بود یورو و دلار برابر شدند و حالا دلار باید در فراف مقاومت در برابر روبل و یوان ایستادگی کند. مقاومت سنگین دلار در برابر فشار محور چینی - روسی باعث شده است تا سهم آن در تراکنش‌های پولی جهان در سطح قبلی باقی بماند. مقاومت سنگین دلار آمریکا در برابر فشار محور چینی - روسی باعث شده است تا سهم آن در تراکنش‌های پولی جهان در سطح قبلی به میزان ۵۹ درصد باقی بماند و کاهش پیدا نکند. روسیه و چین با محوریت سازمان همکاری شانگهای و همچنین گروه بریکس فشار سنگینی را بر دلار آمریکا آغاز کرده‌اند تا سهم آن‌را از تراکنش‌های جهانی کاهش داده و به نظام دلار -محور (US-dollar-centric) پایان دهند. آمارهای اخیر صندوق بین المللی پول نشان می‌دهد که پس از بحران اوکراین و تلاش گسترده روسیه برای جایگزینی روبل در قراردادهای فروش نفت و گاز و غلات؛ دلار آمریکا کاهش ارزش در تراکنش‌های جهانی نداشته و سطح ۵۹ درصد را حفظ کرده است. سهم دلار از مبادلات جهانی از سال ۱۹۹۹ تاکنون ۲۰ درصد کاهش یافته و روندی کاهنده را طی کرده است که در نهایت به ایجاد نظامی متشکل از سبد ارزهای مختلف ختم خواهد شد.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

هزینه معاملات سهام نیاز به بازنگری دارد؛

کار مزد علیه اعتماد!

رضا اخلاق پور

کار شناس بورس و بازار سرمایه

اگر سری به تالار شیشه‌ای یزید و پای درد و دل سرمایه‌گذاران در بورس بنشینید، در کنار حجم و ارزش کم معاملات که ناشی از بی‌اعتمادی معامله‌گران به بورس است، زیاد بودن هزینه معاملات سهام نیز یکی دیگر از دغدغه سرمایه‌گذاران است که به نظر می‌رسد برای اینکه بازار نفسی بکشد و ارزش معاملات سهام افزایش یابد، نیاز به بازنگری دارد. در حال حاضر فعالان بازار سرمایه برای هر معامله (خریدوفروش) سهام تقریباً معادل ۱,۲۵ درصد از ارزش کل معامله را به‌عنوان هزینه معاملات کار گزار پرداخت می‌نمایند. هرچند این میزان هزینه شامل هزینه‌های کارگزاری، مالیات فروش و حق نظارت سازمان بورس است، اما در شرایطی که بازار سرمایه ایران، وضعیت خوبی ن ندارد و ارزش معاملات سهام پایین است، پرداخت کارمزد حدود یک و نیم درصدی از سوسو سرمایه‌گذار مقرون به‌صرفه نیست و همین موضوع باعث کاهش معاملات در بورس شده است.

کاهش هزینه معاملات عامل رونق بازار

بسیاری از سرمایه‌گذاران فعال در بازار سرمایه بر این باورند که کاهش کارمزد معاملات می‌تواند باعث تسهیل فرآیند خرید و فروش سهام و در نتیجه افزایش نقدشوندگی بازار شود. کارگزاری‌ها می‌توانند در کنار نقل و انتقال سهام، خدمات متنوع دیگری نیز داشته باشند. مشاوره سرمایه‌گذاری براساس میزان سرمایه، قابلیت ریسک‌پذیری مشتری و سواد مالی مشتریان، اداره صندوق‌های سرمایه‌گذاری، مشاوره عرضه و پذیرش سهام شرکت‌های متقاضی ورود به بازار سرمایه و تحلیل وضعیت سهام از جمله خدماتی هستند که کارگزاران نمی‌توانند از محل آنها داشته باشند. خدماتی که در

کمبود انرژی جهانی بایدن را به خاورمیانه فرستاد

پایگاه خبری تحریریه: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی می‌رود تا درباره کمبود انرژی جهانی گفت و گو کند. دیپمتری پسکوف، سخنگوی کرملین درباره سفر بایدن به خاورمیانه گفت: کرملین امیدوار است که دیپلماسی آمریکا به دنبال آن نباشد که عربستان سعودی را علیه روسیه کند. خبرگزاری تاس به نقل از پسکوف نوشت: امیدواریم ایجاد و توسعه روابط میان ریاض و سایر کشورهای جهان، به هیچ وجه علیه ما هدایت نشود.

ما همکاری که با شرکای خود از جمله شرکای بزرگی مانند عربستان سعودی انجام می‌دهیم را کاملاً تمجید می‌کنیم. رئیس‌جمهور آمریکا سفرل به خاورمیانه را آغاز کرد. این سفر شامل توقف در عربستان سعودی می‌شود که بزرگترین صادرکننده نفت جهان و شریک کلیدی روسیه در توافق نفتی اوپک پلاس است.

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱
سال سی و یکم / شماره ۶۸۴۴
۱۶ جولای ۲۰۲۲ | ۱۶ دی‌ال‌حجه ۱۴۴۳



تصویر: شایان

مشاوره و دسته‌بندی سرمایه‌گذاران بر اساس میزان تخصص، تجربه و سرمایه است. چرا که پایین بودن سطح سواد مالی معامله‌گران می‌تواند لطمه‌های جبران ناپذیری به اعتماد عمومی نسبت به بازارهای مالی وارد کند. پایین بودن سطح سواد مالی معامله‌گران باعث می‌شود تا به جای بررسی شرایط اقتصادی حاکم بر صنایع مختلف بورسی و تحلیل عملکرد شرکت‌ها، براساس شایعات موجود در بازار و پیروی از دیگران اقدام به معامله سهام نمایند و پس از مدت کوتاهی با ضرر و زیان روبرو شوند. موضوعی که بارها در بورس ایران اتفاق افتاده و اعتماد مردم به بورس را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. بنابراین لازم است کارگزاران در هنگام پذیرش متقاضیان نسبت به ارزیابی سطح سواد مالی متقاضیان و مشاوره به آنها اقدام نمایند و در صورتی که سطح دانش مالی

مشاوره سرمایه‌گذاری و سواد مالی عامل رونق بورس

یکی از خدماتی که کارگزاران باید در زمان پذیرش اولیه به مشتریان ارائه دهند،

تولید ملی

«فرخنده» به عنوان صادر کننده نمونه برای پانزدهمین سال متوالی انتخاب شد؛

سوغات خوشمزه اصفهانی‌ها در کام مردم ۳۵ کشور جهان



چندی پیش آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان در سال ۱۴۰۰ با حضور سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، استاندار اصفهان، نمایندگان مجلس، فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان برتر استان برگزار شد. در این مراسم که به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، بیسکویت فرخنده موفق شد تا نشان و لوح تقدیر صادرکننده برتر استان اصفهان در سال ۱۴۰۰ ا کسب کند. **صادرات بیسکویت به ۳۵ کشور جهان**

فرخنده که در حال حاضر محصولاتش به بیش از ۳۵ کشور جهان در ۵ قاره صادر می‌شود، از سال ۱۳۸۶ تاکنون به صورت پیاپی موفق شده تا عنوان صادرکننده نمونه استان اصفهان را از آن خود کند. تنّاز بالای محصولات صادر شده، مقاصد متنوع صادراتی، سیستم‌ها و روش‌های صادراتی مورد تأیید، ساختار شرکت، سبد کامل محصولات و ... از مهم‌ترین عوامل انتخاب فرخنده به عنوان صادرکننده نمونه و ممتاز استان اصفهان در طول این سال‌ها بوده است.

بیسکویت فرخنده در طول سال‌های گذشته و از زمانی که صادرات محصولاتش را آغاز کرده، هر ساله به تعداد مقاصد صادراتی خود افزوده و حضورش را در بازارهای جهانی توسعه داده است.

افزایش مقاصد صادراتی فرخنده

ورود محصولات غذایی به ویژه محصولات تندمصرف مانند بیسکویت در بازارهای جهانی، با توجه به سخت‌گیری‌های بهداشتی (به ویژه در اروپا) کار بسیار دشواری است اما محصولات باکیفیت و سلامت‌محور فرخنده توانسته‌راه خود را به تمام قاره‌های جهان باز کند و علاوه بر کشورهای همسایه به آسیای میانه و قاره‌های اروپا، آفریقا، استرالیا و آمریکای شمالی صادر شود.

روند توسعه بازار محصولات فرخنده در بازارهای بین‌المللی همچنان با قدرت ادامه دارد و مقاصد صادراتی این برند، سال به سال افزایش می‌یابد.

تاکید وزیر افزایش کیفیت صادرات

گفتنی است در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان در سال ۱۴۰۰ برخی از صادرکنندگان به بیان دیدگاه‌ها و مشکلات خود در حوزه تولید و صادرات پرداختند و سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت نیز در سخنانی به اهمیت ترازهای فناوری، اشتغال، سرمایه‌گذاری، آب و انرژی در صادرات اشاره کرد و خواستار افزایش کیفیت صادرات را شد.

فرخنده به‌عنوان تولیدکننده‌ای که از روز اول تأسیس فقط بیسکویت پخت کرده و اولین تولیدکننده بیسکویت کنجدی در ایران است، امروز با چندین خط تولید صنعتی در خدمت مصرف‌کنندگان بیسکویت است. محصولات فرخنده در طعم‌هایی همچون پرتقالی، موزی، فندقی، کاکائویی، کاپوچینو، زعفرانی، نارنگیلی، میوه‌های جنگلی و هل و همچنین در ۸ قالب شامل قالب‌های پذیرایی، زبان، زبانک، پتی‌بور، دایکستینو، پرنسس، خوشبین و یک قالب دیگر در بیش از ۱۵ گروه محصول و بالغ بر ۶۰ تنوع SKU کالا تولید شده و در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.

گزارش خبری

وضعیت تورم در آمریکا و اتحادیه اروپا

تب گرانی در جبهه غربی جنگ اوکراین بالا رفت

مهرداد زندی / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان سعودی می‌رود تا درباره کمبود انرژی جهانی گفت و گو کند.

رئیس‌جمهور آمریکا به نوبه خود در مواجهه با افزایش بی‌سابقه قیمت بنزین که ماه گذشته به پنج دلار در هر گالن صعود کرد، برای نخستین بار از زمان چرخش موضع ۱۸۰ درجه‌ای در قبال ریاض، به عربستان سعودی سفر می‌کند.

جیک سالبناو، مشاور امنیت ملی کاخ سفید دوشنبه هفته جاری گفته بود: اوپک ظرفیت افزایش تولید نفت را دارد. ما برای این باوریم که ظرفیت برای انجام اقدامات بیشتر وجود دارد. بایدن و تیم وی قرار است در دیدارهای هفته جاری با سران کشورهای منطقه خلیج فارس، درخواست تولید بالاتر نفت در اوپک را مطرح کند.

بر اساس گزارش اوپل پاریس، تحلیلگران می‌گویند ظرفیت مازاد تولید واقعی اوپک کمتر از میزانی است که آمارهای رسمی نشان می‌دهند و در واقع، عربستان سعودی و امارات متحده عربی که دو تولیدکننده دارای بیشترین ظرفیت مازاد تولید شناخته می‌شوند، نمی‌توانند برای مدت طولانی به میزان بالاتر از سطح فعلی، نفت تولید کنند.

چهار ماه پس از آغاز جنگ اوکراین، تورم در غرب منطقه به بیشترین میزان خود در دو دهه اخیر رسیده است. توری که به بنا به اظهارات رئیس بانک مرکزی اروپا کاهش آن در کوتاهمدت بعید به نظر می‌رسد. با شروع جنگ اوکراین، تورم در اروپا و آمریکا به بالاترین حد در چند دهه گذشته رسیده به طوری که بر اساس آمارها تورم در آمریکا در ماه ژوئن به عدد ۹.۱ درصد رسیده است.

دشوار تر شدن زندگی روزمره مردم ایالات متحده آمریکا

افزایش نرخ تورم، زندگی روزمره مردم ایالات متحده آمریکا را دشوارتر کرده است. نرخ تورم در این کشور پس از روی کار آمدن بایدن به‌طور پیوسته افزایش داشته و به بالاترین حد خود از سال ۱۹۸۱ رسیده است. قیمت سوخت در آمریکا تنها در ماه مه بیش از ۱۷ درصد بالا رفت. هزینه‌های سوخت نسبت به یک سال قبل بیش از دو برابر شده است. قیمت مواد غذایی نیز نسبت به سال گذشته به‌طور متوسط ۱۰ درصد افزایش یافت.

بایدن تورم را گردن روس‌های اندازه ایالاتون گذاران نه

هرچند بایدن در تلاش است تورم افسارگسیخته را تماماً به جنگ اوکراین ارتباط دهد، اما جروم پاول در جلسه باقانون‌گذاران آمریکایی در پاسخ به سناتور بیل هاگرتی در مورد دلایل تورم گفت که جنگ اوکراین محرک اصلی تورم نیست و قبل از آن هم تورم بالا بود.

در اتحادیه اروپا اما اوضاع بهتر از آمریکا نیست

در اتحادیه اروپا اما اوضاع بهتر از آمریکا نیست. آمارها نشان می‌دهد تورم سالانه در این اتحادیه به عدد ۸.۶ درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته نیم درصد افزایش یافته است. در بین کشورهای حوزه یورو استونی با تورم حدود ۲۲ درصد رکورددار است.

اختلاف نرخ تورم بین اعضای بلوک ارزی اروپا نیز به رقم بی‌سابقه ۱۶.۲ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل این اختلاف ۲ درصدافزایش یافته است. فرانسه و مالت با تورم ۵.۸ دارای کمترین تورم منطقه یورو هستند؛ (منطقه یورو شامل ۱۹ کشور بلژیک، آلمان، استونی، ایرلند، یونان، اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، قبرس، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلند، اتریش، پرتغال، اسلونی، اسلواکی و فنلاند است).

هفته گذشته، روسای بانک‌های مرکزی آمریکا انگلیس و اتحادیه اروپا نشستی برای بررسی مسئله تورم برگزار کردند. کریستین لاگارد رییس بانک مرکزی اروپا در این نشست ضمن بیان اینکه انتظارات تورمی در حوزه یورو بیشتر از قبل هستند، رسیدن به اعداد پایین توری در کوتاهمدت را بعید دانست. وی افزود بانک مرکزی اروپا در اشتباه کردن در مورد تورم تنها نبود!

جروم پاول رییس بانک مرکزی آمریکا نیز جنگ اوکراین را مانعی برای بازگشت به دوران قبل از پاندمی کرونا دانست و افزود امیدوار است با افزایش نرخ بهره در آینده تورم را کنترل کند هرچند این بازگشت چالش‌برانگیز و کند خواهد بود.

لژوم هم‌افزایی بیشتر اروپایی‌ها برای پایان وضع موجود

آندرو بیللی رییس بانک مرکزی انگلیس نیز در تشریح شرایط تورمی بر فنج کشورهای دو عامل جنگ و انرژی را مهم‌ترین چالش‌های پیش روی اقتصاد کشورهای برشمرد و خواستار هم‌افزایی بیشتر متحدان اروپایی برای پایان وضع موجود شد. افزایش هزینه‌های انرژی بیشترین تأثیر را بر کشورهای نزدیک به مرزهای روسیه داشته است. به‌عنوان مثال، تورم در استونی که قبلاً خود را از گاز روسیه کنار گذاشته بود، اما اکنون در معرض نوسانات بازار در قیمت انرژی است با نرخ چشمگیر سالانه ۲۱.۹ درصد افزایش یافته است که تقریباً دو برابر ۱۱ درصد ثبت‌شده در ژانویه است. اما رها نشان می‌دهد تورم دو رقمی اکنون به بیش از یک‌سوم اتحادیه اروپا شیوع پیدا کرده و به بادامه این شرایط احتمال گسترش بیشتر آن نیز وجود دارد.